
令和４年度入札結果概要  21 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

1 201 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（八幡
－２－９工区）

多賀城市八幡二
丁目地内

施工延長 L=218.6m､開削工､ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ工､□
1,800mm×700㎜ L=66.3m､□2,400mm×700㎜
L=9.2m､□1,400mm×700㎜ L=8.7m､□1,000mm×
900㎜ L=2.9m､VS600㎜×600㎜ L=86.0m

R4.5.25 R5.2.28 総合
評価

株式会社遠藤工
業

70,000

2 202 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（八幡
－２－１０工区）

多賀城市八幡二
丁目地内

施工延長 L=75.8m､開削工､ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ工､□
1,100mm×600㎜ L=17.4m､自由勾配側溝､U700㎜×
700㎜ L=50.0m､U700㎜×800㎜ L=10.0m

R4.5.25 R5.2.28 総合
評価

株式会社大志工
業

27,500

3 203 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（高崎
－１－４工区（ＪＲ仙石線
横断部））

多賀城市東田中
二丁目地内

施工延長 L=35.0m､開削工､管渠工(ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ)□
2,000mm×2,000㎜ L=24.0m､水路築造工､上流側U型水路
L=2.4m､下流側U型水路 L=2.9m

R4.6.28 R5.2.28 総合
評価

中止 0

4 101 上下水道部
施設整備課

汚水老朽管更新工事及び公
共汚水管整備工事

多賀城市浮島字
西沢地内外３箇
所

施工延長 L=30.0m(浮島字西沢地内)､管布設工 ﾘ
ﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管 29.0m､付帯工 舗装復旧工
87㎡､施工延長 L=43.0m(高橋四丁目地内)､管布設
工 ﾘﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管 42.0m､付帯工 舗装復旧
工 110㎡､施工延長 L=4.0m(東田中二丁目地内)､
管渠工(開削) 取付管布設工 L=4.0m､ます設置工
(塩化ﾋﾞﾆﾙ製φ300) 1箇所､施工延長 L=3.1m(八幡
三丁目地内) 管渠工(開削) 取付管布設工

R4.6.28 R4.12.28 一競 安倍重機有限会
社

15,700

5 102 上下水道部
施設整備課

仙台分水管更新工事 多賀城市町前四
丁目地内

施工延長 L=142.0m､ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工(GX)､φ
300mm L=142.0m､仕切弁設置工φ300mm 4基､既設
管撤去工 φ300mm L=135.0m

R4.6.28 R5.1.31 一競 髙橋工業株式会
社

48,000

（令和4年12月1日現在

（電話）022-368-1141　内線761～764）



令和４年度入札結果概要  21 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和4年12月1日現在

（電話）022-368-1141　内線761～764）

6 103 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（八幡
－２－９工区）に伴う配水
管移設工事

多賀城市八幡二
丁目地内

施工延長 L=28.8m､ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工(GX)､φ
75mm L=7.9m､φ100mm L=20.9m､仕切弁設置工､φ
75mm 1基､φ100mm 3基

R4.6.28 R5.2.28 一競 株式会社太陽工
業

14,000

7 104 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ４－３
－１）

多賀城市大代五
丁目地内　外

施工延長 L=30.5m､ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工(GX)､φ
75mm L=30.5m､仕切弁設置工φ75㎜ 2基､既設管撤
去工φ50㎜ L=20.0m

R4.6.28 R5.2.28 一競 発向興業株式会
社

8,800

8 2 上下水道部
施設整備課

末の松山浄水場減圧弁更新
工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号

減圧弁更新φ150㎜ 1台 R4.6.28 R5.1.31 指名 株式会社水機テ
クノス

2,850

9 3 上下水道部
施設整備課

浮島１号雨水枝線基本設計
業務委託

多賀城市浮島一
丁目、浮島字宮
前、字館前　地
内

設計路線延長 L=470.0m､基本設計業務 一式､測量
調査業務 一式

R4.6.28 R5.2.28 指名 株式会社三協技
術

8,000

10 4 上下水道部
施設整備課

笠神新橋水管橋耐震補強設
計業務委託

多賀城市桜木二
丁目、八幡四丁
目地内

設計延長 L=62.5m､笠神新橋水管橋耐震補強設計
一式､上部工添架照査 一式

R4.6.28 R5.2.28 指名 不調 0



令和４年度入札結果概要  21 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和4年12月1日現在

（電話）022-368-1141　内線761～764）

11 5 上下水道部
施設整備課

上下水道台帳整備業務委託 多賀城市内一円 下水道台帳整備(汚水) 一式､下水道台帳整備(雨
水) 一式､上水道台帳整備 一式

R4.6.28 R5.3.31 随契 株式会社パスコ 7,500

12 105 上下水道部
施設整備課

中央雨水ポンプ場（既設
棟）除塵機設備等改築工事

多賀城市鶴ケ谷
一丁目地内

除塵機設備更新 5台､No.1ﾎﾟﾝﾌﾟ井排水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新
1台

R4.7.27 R5.3.31 一競 株式会社フソウ 207,000

13 106 上下水道部
施設整備課

末の松山浄水場動力制御盤
等更新工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号

動力制御盤等更新 4面､撤去･処分､据付､試験運転
調整等 一式

R4.7.27 R5.3.17 一競 産電工業株式会
社

80,400

14 107 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ４－１
－１）

多賀城市新田字
北地内外

施工延長 L=221.4m､管布設工(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管)､φ
300mm L=188.8m､φ150mm L=24.7m､φ75mm
L=7.9m､仕切弁設置工 7基､空気弁設置工 1基､給
水管切替工 8箇所

R4.7.27 R5.2.28 一競 発向興業株式会
社

81,000

15 108 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ４－２
－１）

多賀城市八幡二
丁目地内

施工延長 L=128.8m､管布設工(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管)､φ
250mm L=115.8m､φ100mm L=13.0m､仕切弁設置工
4基､消火栓設置工 1基､給水管切替工 5箇所

R4.7.27 R5.1.31 一競 有限会社加藤鉄
工所

37,500



令和４年度入札結果概要  21 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和4年12月1日現在

（電話）022-368-1141　内線761～764）

16 109 上下水道部
施設整備課

市川配水池屋上防水修繕工
事

多賀城市市川字
大久保３０番２
号

ｼｰﾄ防水工､塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂系ﾙｰﾌｨﾝｸﾞｼｰﾄ A=358㎡ R4.7.27 R4.12.23 一競 株式会社アリ
エージェンシー

7,879

17 6 上下水道部
施設整備課

笠神新橋水管橋耐震補強設
計業務委託

多賀城市桜木二
丁目、八幡四丁
目地内

設計延長 L=62.5m､笠神新橋水管橋耐震補強設計
一式､上部工添架照査 一式

R4.7.27 R5.2.28 指名 日本水工設計株
式会社

4,200

18 204 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（高崎
－１－４工区（ＪＲ仙石線
横断部））

多賀城市東田中
二丁目地内

施工延長 L=35.0m､管渠工(ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ)､□
2,000mm×2,000㎜ L=24.0m､水路築造工､上流側U
型水路 L=2.4m､下流側U型水路 L=2.9m

R4.8.31 R5.3.31 総合
評価

中止 0

19 110 上下水道部
施設整備課

末の松山浄水場外無線テレ
メーター更新工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号

無線ﾃﾚﾒｰﾀｰ装置更新 8台､既存撤去･処分､電波試
験調整等 一式

R4.8.31 R5.2.28 一競 メタウォーター
株式会社

13,870

20 205 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（樋の
口－１－１工区）

多賀城市浮島字
矢中地内

施工延長 L=108.0m､管渠工(ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ)､□
1,800mm×1,500㎜ L=108.0m

R4.10.4 R5.3.31 総合
評価

草刈建設株式会
社

55,000



令和４年度入札結果概要  21 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和4年12月1日現在

（電話）022-368-1141　内線761～764）

21 206 上下水道部
施設整備課

公共下水道雨水工事（高崎
－１－４工区（ＪＲ仙石線
横断部））

多賀城市東田中
二丁目地内

施工延長 L=35.0m､管渠工(ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ)､□
2,000mm×2,000㎜ L=24.0m､水路築造工､上流側U
型水路 L=2.4m､下流側U型水路 L=2.9m

R4.11.7 R5.3.31 総合
評価

中止 0



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

辞退

2,850,000 落　札

失格

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

3,200,000

5,200,000

辞退

辞退

辞退

執行者 3,600,000

2,700,000

1 2

　　  低 制 限 価 格（税　抜）

株式会社石垣については、正当な理由なく指定された日時及び場所に入札書を提出しなかったこと

から、多賀城市上下水道部契約規程第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

入　札　執　行　調　書

(株)クボタ

(株)水機テクノス

末の松山浄水場減圧弁更新工事

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

入 札 件 名

令和4年6月28日 午後2時50分

令和４年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)電業社機械製作所

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

(株)石垣

　予　定　価　格　（税　抜）

(株)酉島製作所

(株)荏原製作所

(株)日立プラントサービス

入　札　価　格
入 札 者

月島機械(株)

水道機工(株)

オルガノプラントサービス(株)

荏原実業(株)

(株)前澤エンジニアリングサービス

 

　

　

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博

(株)西原環境



入札及び契約の過程に関する調書

機械器具設置工事

令和４年度

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

減圧弁更新　φ150㎜　１台

約締結日の翌日から令和５年１月３１日まで

住 所 仙台市青葉区一番町二丁目１０番１７号

氏 名

3,135,000 円

別紙のとおり

1 2

(株)酉島製作所

(株)水機テクノス

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

(株)石垣

(株)クボタ

　

(株)前澤エンジニアリングサービス

　

機械設備設置 13社

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)西原環境

(株)電業社機械製作所

オルガノプラントサービス(株)

荏原実業(株)

水道機工(株)

株式会社水機テクノス

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

末の松山浄水場減圧弁更新工事

令和4年6月29日

(株)荏原製作所

(株)日立プラントサービス

月島機械(株)

  当該業務については、工事内容から機械器具設置工事に該当し、下記
の条件で絞り込んだ１３社とすることに決定した。
　①　宮城県内に本店、支店又は営業所を有する業者
　②　第１希望から第３希望に「機械器具設置」及び「水道施設」を希
望する業者
　③　第１希望に「機械器具設置」、第２希望に「水道施設」を希望す
る業者
　④　関連業者を除く



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

12,000,000

12,000,000

15,000,000

10,641,000

辞退

8,000,000 落　札

辞退

8,270,000

14,500,000

辞退

辞退

辞退

15,930,000

17,940,000

辞退

15,000,000

執行者 13,300,000

－

2 3

　　  低 制 限 価 格 （税　抜）

備　考

午後1時55分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)日新技術コンサル
タント

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和３年度

浮島１号雨水枝線基本設計業務委託

工事(業務)場所 多賀城市浮島一丁目、浮島字宮前、字館前　地内

入 札 日 時 令和4年6月28日

フジ地中情報(株)

新日本設計(株)

 

　

　

(株)ＮＪＳ

(株)三木設計事務所

日本工営(株)

(株)日建技術コンサルタント

三井共同建設コンサルタント(株)

(株)日本水道設計社

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博

サンコーコンサルタント(株)

(株)オオバ

(株)建設技術研究所

(株)三協技術

(株)ニュージェック

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　戸田　健太郎
立会人

(株)復建技術コンサルタント

(株)東京設計事務所

　予　定　価　格　（税　抜）



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

9,000,000 辞退 不　調

9,000,000 辞退

11,000,000 辞退 不　調

9,800,000 辞退

6,050,000 辞退

辞退

9,500,000 辞退

14,550,000 辞退

辞退

10,500,000 辞退

執行者

－

3 4

　　  低 制 限 価 格 （税　抜）

不調につき再度入札の可能性があるため、予定価格については非公表とする。

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修

備　考

入 札 件 名

令和４年度

(株)東京設計事務所

(株)ＮＪＳ

新日本設計(株)

日本工営(株)

(株)山下水道設計事務所

(株)復建技術コンサルタント

フジ地中情報(株)

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

(株)三木設計事務所

(株)日本水道設計社

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)日新技術コンサ
ルタント

工事(業務)場所 多賀城市桜木二丁目、八幡四丁目地内

笠神新橋水管橋耐震補強設計業務委託

入 札 日 時 令和4年6月28日 午後2時10分

　

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 随 意 契 約

　　　 　　　 　　　

7,500,000 決　定

執行者 7,680,000

－

4 5

　　  低 制 限 価 格 （税　抜）

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　大平　大樹
立会人

備　考

見　積　開　封　調　書

見 積 件 名

令和４年度

令和4年6月28日 午後3時10分

見 積 場 所

工事(業務)場所 多賀城市内一円

上下水道台帳整備業務委託

見 積 日 時

(株)パスコ

見 積 者
見　積　価　格

記　　事

　

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

辞退

6,800,000

5,200,000

4,200,000 落　札

8,000,000

6,580,000

6,000,000

辞退

5,300,000

5,150,000

辞退

辞退

執行者 5,190,000

－

1 6

　　  低 制 限 価 格（税　抜）

入　札　執　行　調　書

東北環境開発(株)

(株)極東技工コンサルタント

笠神新橋水管橋耐震補強設計業務委託

多賀城市桜木二丁目、八幡四丁目地内

入 札 件 名

令和4年7月27日 午後4時10分

令和４年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

日本水工設計(株)

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

(株)東洋設計事務所

　予　定　価　格　（税　抜）

オリジナル設計(株)

京葉シビルエンジニアリング(株)

(株)オリンピアコンサルタント

入　札　価　格
入 札 者

協和設計(株)

(株)日水コン

キタイ設計(株)

(株)水環境プランニング

(株)新光コンサルタント

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博



多賀城市役所 ６０１会議室 入　札　種　別 不落随意契約

第１回 　　　 　　　

15,700,000 決　定

執行者 15,700,000

11,775,000

1 101

備　考

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　戸田　健太郎

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

安倍重機(有)

見　　積　　者
見　積　価　格

記　　事

見　積　場　所

施　工　場　所 多賀城市浮島字西沢地内外３箇所

見　積　日　時 令和4年6月28日 午後1時45分

見　積　開　封　調　書

見　積　件　名
令和４年度

汚水老朽管更新工事及び公共汚水管整備工事

 低 制 限 価 格　（税　抜）



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

17,060,000 16,700,000 16,250,000 不落随契

17,760,000 辞退

17,450,000 17,000,000 辞退

17,300,000 16,850,000 辞退

執行者 15,700,000

11,775,000

1 101

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主幹　戸田　健太郎

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

 低 制 限 価 格　（税　抜）

菅野造園(株)

(株)渡邊舗装工業

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

汚水老朽管更新工事及び公共汚水管整備工事

多賀城市浮島字西沢地内外３箇所

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博

入　札　執　行　調　書

安倍重機(有)

伏谷建設(株)

入 札 件 名

令和4年6月28日 午後1時45分

令和４年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

土木一式工事

令和４年度

　

多賀城市浮島字西沢地内外３箇所

契約締結日の翌日から令和４年１２月２８日まで

住 所 多賀城市栄二丁目６番６８号

氏 名

17,270,000 円

別紙のとおり

1 101

汚水老朽管更新工事及び公共汚水管整備工事

令和4年6月29日

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

安倍重機(有)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

伏谷建設(株)

　管布設工 ﾘﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管　29.0m

　付帯工 舗装復旧工 87㎡

施工延長 L=43.0m(高橋四丁目地内)

　管布設工 ﾘﾌﾞ付硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管 42.0m

　付帯工 舗装復旧工 110㎡

施工延長 L=4.0m(東田中二丁目地内)

　管渠工(開削) 取付管布設工　L=4.0m

　ます設置工(塩化ﾋﾞﾆﾙ製φ300) 1箇所

施工延長 L=3.1ｍ(八幡三丁目地内)

　管渠工(開削) 取付管布設工　L=3.0m

施工延長 L=30.0m(浮島字西沢地内)

　ます設置工(塩化ﾋﾞﾆﾙ製φ300) 1箇所

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)渡邊舗装工業

安倍重機有限会社

契 約 金 額

菅野造園(株)

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ４社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

49,000,000

48,000,000 落　札

50,000,000

50,300,000

53,000,000

50,000,000

執行者 48,500,000

36,375,000

2 102

備　考

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和４年度

仙台分水管更新工事

工事(業務)場所

(有)加藤鉄工所

(有)加新住設

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

(株)太陽工業

発向興業(株)

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市町前四丁目地内

入 札 日 時 令和4年6月28日 午後2時20分

記　　事

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修
立会人

 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和４年度

　

多賀城市町前四丁目地内

　

契約締結日の翌日から令和５年１月３１日まで

多賀城市桜木二丁目２番１０号

52,800,000 円

別紙のとおり

2 102

ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工(GX)

　φ300mm　L=142.0m

仕切弁設置工　φ300mm　4基

既設管撤去工　φ300mm　L=135.0m

髙橋工業株式会社

仙台分水管更新工事

髙橋工業(株)

制限付き一般競争入札案件

令和4年6月29日

(有)川前工業所

(株)太陽工業

発向興業(株)

(有)加新住設

(有)加藤鉄工所

施工延長　L=142.0ｍ

制限付き一般競争入札承認社数 ６社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

14,200,000

14,500,000

14,000,000 落　札

15,200,000

16,000,000

16,000,000

執行者 15,000,000

11,250,000

3 103

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

発向興業(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

(有)加新住設

入 札 日 時 令和4年6月28日 午後2時30分

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目地内

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修

公共下水道雨水工事（八幡－２－９工区）に伴う配水管移設工事
入 札 件 名

令和４年度

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

 低 制 限 価 格　（税　抜）

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和４年度

　

多賀城市八幡二丁目地内

　

契約締結日の翌日から令和５年２月２８日まで

塩竈市越の浦一丁目３番３号

15,400,000 円

別紙のとおり

3 103

ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工(GX)

　φ75mm 　L=7.9m

　φ100mm　L=20.9m

仕切弁設置工

　φ75mm　 1基

　φ100mm　3基

株式会社太陽工業

公共下水道雨水工事（八幡－２－９工区）に伴う配水管移設工
事

制限付き一般競争入札案件

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

令和4年6月29日

(株)太陽工業

発向興業(株)

(有)加新住設

(有)加藤鉄工所

施工延長　L=28.8m

制限付き一般競争入札承認社数 ６社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

9,000,000

8,900,000

9,200,000

8,800,000 落　札

9,800,000

10,100,000

執行者 9,450,000

7,087,500

4 104

立会人

備　考

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修

工事(業務)場所 多賀城市大代五丁目地内　外

配水管整備工事（Ｒ４－３－１）

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和４年度

令和4年6月28日

入　札　価　格
記　　事

午後2時40分

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

入 札 日 時

入 札 場 所

発向興業(株)

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

入 札 者

(有)加新住設

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和４年度

　

多賀城市大代五丁目地内　外

　

契約締結日の翌日から令和５年２月２８日まで

多賀城市新田字中２２５番地の１

9,680,000 円

別紙のとおり

4 104

ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工(GX)

　φ75mm　L=30.5m

仕切弁設置工　φ75㎜　2基

既設管撤去工　φ50㎜　L=20.0m

発向興業株式会社

配水管整備工事（Ｒ４－３－１）

制限付き一般競争入札案件

令和4年6月29日

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

(株)太陽工業

発向興業(株)

(有)加新住設

(有)加藤鉄工所

施工延長　L=30.5m

制限付き一般競争入札承認社数 ６社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

255,000,000

209,800,000

207,000,000 落　札

220,260,000

執行者 238,000,000

178,500,000

1 105

多賀城市鶴ケ谷一丁目地内

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博

入　札　執　行　調　書

(株)前澤エンジニアリ
ングサービス
(株)日立プラントサー
ビス

入 札 件 名

令和4年7月27日 午後3時35分

令和４年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

中央雨水ポンプ場（既設棟）除塵機設備等改築工事

(株)ミゾタ

(株)フソウ

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主幹　戸田　健太郎

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

機械器具設置工事

令和４年度

　

多賀城市鶴ケ谷一丁目地内

契約締結日の翌日から令和５年３月３１日まで

住 所 仙台市青葉区一番町四丁目６番１号

氏 名

227,700,000 円

別紙のとおり

1 105

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ４社

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)フソウ

株式会社フソウ

契 約 金 額

(株)ミゾタ

入 札 参 加 業 者 名

中央雨水ポンプ場（既設棟）除塵機設備等改築工事

令和4年7月28日

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)前澤エンジニアリングサービス

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

(株)日立プラントサービス

No.1ﾎﾟﾝﾌﾟ井排水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新　1台

除塵機設備更新　5台



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

80,400,000 落　札

執行者 81,800,000

61,350,000

2 106

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修
立会人

 低 制 限 価 格　（税　抜）

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

入 札 日 時 令和4年7月27日 午後3時45分

記　　事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和４年度

末の松山浄水場動力制御盤等更新工事

工事(業務)場所

産電工業(株)

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

電気通信工事

令和４年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

　

契約締結日の翌日から令和５年３月１７日まで

仙台市若林区荒井東二丁目１３番地の１

88,440,000 円

別紙のとおり

2 106

動力制御盤等更新　4面

制限付き一般競争入札承認社数 １社

制限付き一般競争入札案件

令和4年7月28日

産電工業(株)

産電工業株式会社

末の松山浄水場動力制御盤等更新工事

撤去・処分、据付、試験運転調整等　一式



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

85,000,000

81,000,000 落　札

83,000,000

82,000,000

84,000,000

執行者 86,500,000

64,875,000

3 107

備　考

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

 低 制 限 価 格　（税　抜）

配水管整備工事（Ｒ４－１－１）
入 札 件 名

令和４年度

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

髙橋工業(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(有)加藤鉄工所

発向興業(株)

(有)川前工業所

(株)太陽工業

入 札 日 時 令和4年7月27日 午後3時10分

工事(業務)場所 多賀城市新田字北地内外



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

管工事

令和４年度

　

多賀城市新田字北地内外

　

契約締結日の翌日から令和５年２月２８日まで

多賀城市新田字中２２５番地の１

89,100,000 円

別紙のとおり

3 107

施工延長　L=221.4ｍ

制限付き一般競争入札承認社数 ５社

(株)太陽工業

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

令和4年7月28日

発向興業株式会社

配水管整備工事（Ｒ４－１－１）

制限付き一般競争入札案件

(有)加藤鉄工所

発向興業(株)

管布設工（ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管）

　φ300mm　L=188.8m

　φ150mm　L=24.7m

　φ75mm　 L=7.9m

仕切弁設置工　7基

空気弁設置工　1基

給水管切替工　8箇所



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

37,500,000 落　札

38,600,000

38,000,000

38,000,000

39,000,000

執行者 38,100,000

28,575,000

4 108

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

 低 制 限 価 格　（税　抜）

(有)川前工業所

(株)太陽工業

入 札 日 時

入 札 場 所

髙橋工業(株)

(有)加藤鉄工所

発向興業(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

午後3時20分

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目地内

配水管整備工事（Ｒ４－２－１）

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和４年度

令和4年7月27日

立会人

備　考

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

管工事

令和４年度

　

多賀城市八幡二丁目地内

　

契約締結日の翌日から令和５年１月３１日まで

多賀城市町前二丁目４番２５号

41,250,000 円

別紙のとおり

4 108

施工延長　L=128.8m

制限付き一般競争入札承認社数 ５社

(株)太陽工業

発向興業(株)

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

制限付き一般競争入札案件

令和4年7月28日

(有)加藤鉄工所

有限会社加藤鉄工所

配水管整備工事（Ｒ４－２－１）

管布設工（ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管）

　φ250mm  L=115.8m

　φ100mm　L=13.0m

仕切弁設置工　4基

消火栓設置工　1基

給水管切替工　5箇所



多賀城市役所 ６０１会議室 入　札　種　別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

7,879,000 落　札

7,000,000 失　格

執行者 10,500,000

7,875,000

5 109

上下水道部施設整備課　主幹　尾形　修
立会人

備　考

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

㈲菅原防水工業については、 低制限価格を下回ったことから多賀城市

入 札 場 所

市川配水池屋上防水修繕工事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和４年度

工事(業務)場所 多賀城市市川字大久保３０番２号

入 札 者
入　札　価　格

入 札 日 時 令和4年7月27日 午後4時

(株)アリエージェンシー

(有)菅原防水工業

記　　事

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

 低 制 限 価 格　（税　抜）

上下水道部契約規程第９条の２第１項第１１号に基づき、失格となった。



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

防水工事

令和４年度

　

多賀城市市川字大久保３０番２号

　

契約締結日の翌日から令和４年１２月２３日まで

多賀城市山王字山王四区７番

8,666,900 円

別紙のとおり

5 109

ｼｰﾄ防水工

制限付き一般競争入札承認社数 ２社

(有)菅原防水工業

制限付き一般競争入札案件

令和4年7月28日

(株)アリエージェンシー

市川配水池屋上防水修繕工事

株式会社アリエージェンシー

　塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂系ﾙｰﾌｨﾝｸﾞｼｰﾄ　A=358㎡



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

14,600,000

13,870,000 落　札

執行者 17,600,000

13,200,000

1 110

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

上下水道部企業経営課　課長　長瀬　義博

入　札　執　行　調　書

産電工業(株)

メタウォーター(株)

入 札 件 名

令和4年8月31日 午後1時55分

令和４年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

末の松山浄水場外無線テレメーター更新工事

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主査　鈴木　淳

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　千葉　響

 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

電気通信工事

令和４年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

契約締結日の翌日から令和５年２月２８日まで

住 所 仙台市青葉区一番町一丁目９番１号

氏 名

15,257,000 円

別紙のとおり

1 110

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ２社

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

メタウォーター株式会社

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

末の松山浄水場外無線テレメーター更新工事

令和4年9月5日

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

産電工業(株)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

メタウォーター(株)

既存撤去・処分、電波試験調整等　一式

無線テレメータ―装置更新　8台



多賀城市特別簡易型総合評価方式評価調書

落札者決定基準

ア イ ウ ア イ ウ ア イ ウ
3 1 1 2 1 2 2 1 1

価格以外の評価結果

No ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ 小計 ア 小計
1 0.0 0.0 1.0 1.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

2 3.0 0.0 0.0 3.0 2.0 0.0 2.0 4.0 2.0 1.0 0.0 3.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

3 3.0 1.0 0.5 4.5 2.0 0.0 2.0 4.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

4 3.0 1.0 0.0 4.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

総合評価結果

No
1 4
2 3
3 1
4 2

令和３年度公共下水道雨水工事（八幡－２－９工区）

株式会社大志工業  68,200,000 円 19.575 16.000 35.575

19.301
株式会社遠藤工業  70,000,000 円 17.452 18.500

発向興業株式会社  84,000,000 円 0.943 13.000

35.952 決定
株式会社千葉重機  82,000,000 円 3.301 16.000

13.943

入札者
入札金額（税抜き） 価格点

価格以外
の評価点

総合評価点
順位

落札候補者名称

株式会社遠藤工業 18.5
株式会社大志工業 16.0

100 5

合計
名称

発向興業株式会社 13.0
株式会社千葉重機 16.0

入札者 企業評価 技術者能力 労働福祉 地域貢献 不誠実な行為

5 4 6 減点 20 120

工 事 名 称
予 定 価 格 （ 税 抜 き ）  84,800,000 円

地域貢献 不誠実な行為
小計ア イ

ア
価格点

価格以外の評価項目及び評価点

合計
企業評価 技術者能力 労働福祉

4 2



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 総合評価方式

第１回 第２回 第３回

84,000,000

82,000,000

70,000,000 決　定

68,200,000

執行者 84,800,000

1 201

　予　定　価　格　（税　抜）

入 札 者 記　　事
入　札　価　格

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)大志工業

(株)遠藤工業

入　札　執　行　調　書

発向興業(株)

(株)千葉重機

公共下水道雨水工事（八幡－２－９工区）

多賀城市八幡二丁目地内

入 札 件 名

令和4年5月25日 午後1時45分

令和３年度

工事(業務)場所

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　技師　及川　真伸

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之

上下水道部企業経営課長　長瀬　義博



低入札価格調査概要 

 
調査日 令和４年５月３１日 

工事名 令和３年度公共下水道雨水工事（八幡－２－９工区） 

工事場所 多賀城市八幡二丁目地内 

入札年月日 令和４年５月２５日 予定価格 84,800,000（税抜） 

調査対象業者名 株式会社遠藤工業 入札価格 70,000,000（税抜） 

資料提出日 令和４年５月３０日 落札率 82.55％ 

調査内容 

調査項目 内    容 

１ 当該価格で入札した理由 

(1) 当社が受注した工事（令和年２年度公共下水道雨水工事（八

幡－２－７工区））が３月に完成し、手持ち工事が少ない状況

により、本工事を請け負いたいと考え入札に参加した。 

(2) 本工事現場と当社が使用している資材ヤードが近接地にあ

り、資機材の運搬の移動時間を短縮する事が出来る。 

また、前回使用した現場事務所等を継続して使用出来るの

で、共通仮設費を抑える事が出来る。 

(3) 本工事での主要資材納入業者及び下請業者は、当社の同種

工事での実績も多数あり、また、令和年２年度公共下水道雨

水工事（八幡－２－７工区）の工事と同業者を予定し、現場

状況を理解しているため、資材購入費、外注費を抑える事が

出来る。 

(4) 本工事に使用する主要機械は、当社での手持ち機械を多数

使用することが出来、機械費を抑える事が出来る。 

(5) 本工事現場と当社事務所は、近接地（移動時間：15 分)に

あり、緊急時に十分対応できる。 

 以上のことから、当社として施工可能と判断し応札金額を決

定した。 

２ 手持ち工事の状況 
〇令和３年度防火水槽撤去工事（山王字中山王地内） 
 工期：令和４年７月２９日まで 

３ 手持ち資材の状況 本工事に使用予定の手持資材はなし。 

４ 手持機械の状況 

〇バックホウ（0.45  級） １台 
      （0.25  級） １台 
      （0.2  級）  １台 
〇ダンプトラック（4ｔ級） ２台 
〇ラフタークレーン（25～50ｔ級） ４台 
〇運搬車（12ｔ級） ４台 

５ 資材購入先 
〇中川ヒューム管工業(株)仙台営業所（協力会社） 
〇丸藤シートパイル(株)東北支店（協力会社） 



６ 労働者の具体的供給 

管きょ工・付帯工    (有)三友建設 
管布設工・集水桝設置工 自社社員 
付帯工         (株)シンコーロード宮城 
交通管理工       (株)保安警備 
家屋調査費       中央建鉄(株)仙台支店 
運搬費         自社社員 

７ 第一次下請の予定業者及び予

定下請け金額 

(有)三友建設 管きょ工（開削）・付帯工  13,530,000 円 
(株)ｼﾝｺｰﾛｰﾄﾞ宮城 ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ設置工      220,000 円 

予定下請け金額 合計  13,750,000 円 

８ 配置予定技術者名簿 現場代理人 佐藤 孝司（二級土木施工管理技士） 
主任技術者 佐々木 慎一（一級土木施工管理技士） 

９ 過去２年間に受注、施工した主

な公共工事の成績 

〇（多賀城市）令和２年度公共下水道雨水工事(八幡-2-7 工区)
 工  期：令和 3 年 2 月 2 日から令和 4 年 3 月 18 日 

契約金額：128,709,900 円 
〇（多賀城市）平成３０年度町前一丁目水路改修工事 
 工  期：令和元年 7 月 25 日から令和 2 年 2 月 28 日 

契約金額：85,199,400 円 

10 積算内訳書 
（入札金額／設計金額） 

〇直接工事費 91.71％ 
〇共通仮設費 92.86％ 
〇現場管理費 74.79％ 
〇一般管理費 55.59％ 

11 調査結果 

調査の結果、工事費内訳については、一定の額が確保されて

おり、施工能力及び同種工事の施工実績を有することから、当

該業者の現場管理に関する監督体制を強化すること等で、適正

な工事施工は可能であると認められるため、当該業者を落札業

者とする。 

 



多賀城市特別簡易型総合評価方式評価調書

落札者決定基準

ア イ ウ ア イ ウ ア イ ウ
3 1 1 2 1 2 2 1 1

価格以外の評価結果

No ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ 小計 ア 小計
1 0.0 0.0 1.0 1.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

2 3.0 1.0 0.5 4.5 1.0 0.0 0.0 1.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

3 3.0 1.0 0.0 4.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

4 3.0 0.0 0.5 3.5 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 2.0 2.0 4.0 0 0.0

総合評価結果

No
1 3
2 4
3 1
4 2

価格以外の評価項目及び評価点

合計
企業評価 技術者能力 労働福祉

4 2

工 事 名 称
予 定 価 格 （ 税 抜 き ）  36,600,000 円

地域貢献 不誠実な行為
小計ア イ

ア
価格点

5 4 6 減点 20 120

入札者 企業評価 技術者能力 労働福祉 地域貢献 不誠実な行為

100 5

合計
名称

発向興業株式会社 13.0
草刈建設株式会社 15.5
株式会社大志工業 16.0
八嶋建設株式会社 13.5

名称
36.497

入札者
入札金額（税抜き） 価格点

価格以外
の評価点

総合評価点
順位

落札候補者

発向興業株式会社  28,000,000 円 23.497 13.000

40.863 決定
草刈建設株式会社  29,800,000 円 18.579 15.500 34.079
株式会社大志工業  27,500,000 円 24.863 16.000
八嶋建設株式会社  27,000,000 円 26.229 13.500 39.729

令和３年度公共下水道雨水工事（八幡－２－１０工区）



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 総合評価方式

第１回 第２回 第３回

28,000,000

29,800,000

27,500,000 決　定

27,000,000

執行者 36,600,000

2 202

備　考

上下水道部企業経営課長　長瀬　義博 　予　定　価　格　（税　抜）

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之

上下水道部施設整備課　技師　及川　真伸
立会人

発向興業(株)

草刈建設(株)

(株)大志工業

八嶋建設(株)

記　　事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和３年度

公共下水道雨水工事（八幡－２－１０工区）

工事(業務)場所

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

多賀城市八幡二丁目地内

入 札 日 時 令和4年5月25日 午後2時



低入札価格調査概要 

 
調査日 令和４年５月３１日 

工事名 令和３年度公共下水道雨水工事（八幡－２－１０工区） 

工事場所 多賀城市八幡二丁目地内 

入札年月日 令和４年５月２５日 予定価格 36,600,000（税抜） 

調査対象業者名 大志工業株式会社 入札価格 27,500,000（税抜） 

資料提出日 令和４年５月３１日 落札率 75.14％ 

調査内容 

調査項目 内    容 

１ 当該価格で入札した理由 

(1) 以前(過去３年以内)に本工事と同種工事を請け負っている

実績がある。 

(2) 本工事現場と当社は約４.０ｋｍ圏内と近接地にあるため、

移動等利便性が高く、緊急時及びその他の諸問題についても

迅速に対応可能。 

(3) 当該工事の資材の納入会社、及び施工の協力会社は長年に

わたり当社との協力関係にあり、資材等の購入費を抑えるこ

とが可能。 

(4) 施工に関しては概ね当社の人員で作業し、下請業者は最小

限に抑えようと考えている。 

 以上のことから、求められる品質、出来映え、安全等すべて

において確保できると判断し応札金額を決定した。 

２ 手持ち工事の状況 

〇令和３年度多賀城南門周辺地形修復（造成）工事 
 工期：令和４年１２月２８日まで 
〇（宮城県）砂押川外河川管理業務委託 
 工期：令和５年３月２４日まで 

３ 手持ち資材の状況 本工事に使用予定の手持資材はなし。 

４ 手持機械の状況 〇バックホウ（0.25  級） １台 

５ 資材購入先 
〇仙台東商事㈱（協力会社） 
〇共同建材㈱（協力会社） 
〇㈱ホクエツ宮城（協力会社） 

６ 労働者の具体的供給 
管渠工  自社社員 
付帯工  ㈱NIPPO 
仮設工  自社社員 

７ 第一次下請の予定業者及び予

定下請け金額 

㈱NIPPO         舗装工事  下請金額未定 
㈱ガードソリューション  交通誘導  下請金額未定 

予定下請け金額 合計  未定 

８ 配置予定技術者名簿 現場代理人、主任技術者 小川 志津夫 
一級土木施工管理技士 



９ 過去３年間に受注、施工した主

な公共工事の成績 

〇（多賀城市）令和２年度公共下水道雨水工事（高崎 1-3 工区）

 工  期：令和 2 年 12 月 25 日から令和 3 年 12 月 28 日 
契約金額：138,997,100 円 

〇（多賀城市）令和２年度中央公園施設整備工事(第６工区)(そ
の２) 
 工  期：令和 3 年 6 月 8 日から令和 4 年 3 月 25 日 

契約金額：116,400,900 円 
〇（多賀城市）平成３１年度（都）清水沢多賀城線道路改築工

事（その６） 
 工  期：令和 2 年 1 月 21 日から令和 2 年 11 月 30 日 

契約金額：104,986,200 円 
〇（多賀城市）令和 2 年度中央公園施設整備工事（第６工区）

 工  期：令和 2 年 8 月 25 日から令和 3 年 2 月 26 日 
契約金額：62,590,000 円 

10 積算内訳書 
（入札金額／設計金額） 

〇直接工事費 86.84％ 
〇共通仮設費 63.24％ 
〇現場管理費 66.82％ 
〇一般管理費 65.15％ 

11 調査結果 

調査の結果、工事費内訳については、一定の額が確保されて

おり、施工能力及び同種工事の施工実績を有することから、当

該業者の現場管理に関する監督体制を強化すること等で、適正

な工事施工は可能であると認められるため、当該業者を落札業

者とする。 

 



多賀城市特別簡易型総合評価方式評価調書

落札者決定基準

ア イ ウ ア イ ウ ア イ ウ
3 1 1 2 1 2 2 1 1

価格以外の評価結果

No ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ 小計 ア 小計
1 3.0 1.0 0.5 4.5 2.0 0.5 0.0 2.5 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

2 3.0 0.0 0.5 3.5 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 2.0 2.0 4.0 0 0.0

3 3.0 1.0 0.0 4.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

総合評価結果

No
1 1
2
3

価格以外の評価項目及び評価点

合計
企業評価 技術者能力 労働福祉

4 2

工 事 名 称
予 定 価 格 （ 税 抜 き ）  60,700,000 円

地域貢献 不誠実な行為
小計ア イ

ア
価格点

5 4 6 減点 20 120

入札者 企業評価 技術者能力 労働福祉 地域貢献 不誠実な行為

100 5

合計
名称

草刈建設株式会社 17.0
八嶋建設株式会社 13.5
株式会社大志工業 16.0

名称
26.390 決定

入札者
入札金額（税抜き） 価格点

価格以外
の評価点

総合評価点
順位

落札候補者

草刈建設株式会社  55,000,000 円 9.390 17.000

失格
八嶋建設株式会社  69,000,000 円 失格 13.500 失格
株式会社大志工業  72,800,000 円 失格 16.000

令和４年度公共下水道雨水工事（樋の口－１－１工区）



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 総合評価方式

第１回 第２回 第３回

55,000,000 決　定

69,000,000 #VALUE!

72,800,000 #VALUE!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

執行者 60,700,000

53,768,094

1 205

　予　定　価　格　（税　抜）

入 札 者 記　　事
入　札　価　格

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)大志工業

入　札　執　行　調　書

草刈建設(株)

八嶋建設(株)

公共下水道雨水工事（樋の口－１－１工区）

多賀城市浮島字矢中地内

入 札 件 名

令和4年10月4日 午後1時50分

令和４年度

工事(業務)場所

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　技師　田谷　俊樹

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　主査　大場　康之　主事　佐藤　美空

上下水道部企業経営課長　長瀬　義博

　調査基準価格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

土木一式工事

令和４年度

　

多賀城市浮島字矢中地内

施工延長　Ｌ＝108.0m

　管渠工（ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ）

　　□1,800mm×1,500㎜　　L=108.0m

契約締結日の翌日から令和５年３月３１日まで

住 所 多賀城市宮内一丁目２番２号

氏 名

60,500,000 円

別紙のとおり

1 205

備 考

(株)大志工業

草刈建設株式会社

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

総合評価方式による制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

草刈建設(株)

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

制限付き一般競争入札承認社数 3 社

八嶋建設(株)

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

公共下水道雨水工事（樋の口－１－１工区）

令和4年10月6日契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要


